
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 czerwca 2022 r.

Poz. 1319 1319

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 20 czerwca 2022 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie obowiązków sprawozdawczych w zakresie obrotu papierami wartościowymi 
emitowanymi przez Skarb Państwa

Na podstawie art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 861 i 872) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 października 2018 r. w sprawie obowiązków sprawozdawczych 
w zakresie obrotu papierami wartościowymi emitowanymi przez Skarb Państwa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1431) wprowadza się 
następujące zmiany:

1)  w § 2 w ust. 4 wyrazy „że transakcje te rozliczane są przez Krajowy Depozyt lub spółkę, której Krajowy Depozyt 
przekazał wykonywanie czynności z zakresu zadań, o których mowa w art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o obrocie instrumentami finansowymi” zastępuje się wyrazami „otrzymania przez Krajowy Depozyt informacji o wa-
runkach transakcji umożliwiających dokonanie takiej weryfikacji”;

2)  w § 5:
a)  w ust. 2 wyrazy „ich rozliczenie prowadzone jest przez Krajowy Depozyt lub spółkę, której Krajowy Depozyt 

przekazał wykonywanie  czynności  z  zakresu  zadań, o których mowa w art.  48 ust.  2 ustawy z dnia 29  lipca 
2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi” zastępuje się wyrazami „Krajowy Depozyt otrzyma informacje 
o tych warunkach”,

b)  uchyla się ust. 3;

3)  w załączniku nr 3 do rozporządzenia:
a)  w sprawozdaniu 3.2.1.1:

–  w pierwszym wierszu tabeli skreśla się wyrazy „ROSPW/”, 
–  odnośnik nr 1 otrzymuje brzmienie:

„1)  Przez OTC rozumie się rynek, który nie jest zaliczany do systemu obrotu instrumentami finansowymi.”,
b)  w sprawozdaniu 3.2.1.2:

–  w pierwszym wierszu tabeli skreśla się wyrazy „ROSPW/”, 
–  odnośnik nr 2 otrzymuje brzmienie:

„2)   Przez OTC rozumie się rynek, który nie jest zaliczany do systemu obrotu instrumentami finansowymi.”,
c)  sprawozdanie 3.2.2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się po raz 
pierwszy do zbiorczych dziennych informacji sporządzanych w formie sprawozdań za dzień 1 lipca 2022 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2022 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji  rządowej –  instytucje  finansowe, na podstawie § 1 ust.  2 pkt 3  rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1319

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

M
in

ist
ra

 F
in

an
só

w
  z

 d
ni

a 
20

 c
ze

rw
ca

 2
02

2 
r.

 (p
oz

…
) 

 3.
2.

2.
 W

ar
to

ść
 n

om
in

al
na

 o
bl

ig
ac

ji 
sk

ar
bo

w
yc

h 
na

by
ty

ch
 i 

zb
yt

yc
h 

 w
 sy

ste
m

ie
 o

br
ot

u 
in

str
um

en
ta

m
i f
in
an
so
w
ym

i, 
ro
zr
ac
ho
w
an
yc
h 

w
 d

ni
u 

…
…

…
…

.. 

 

Wyszczególnienie 

W
art

oś
ć n

om
ina

lna
 ob
lig
ac
ji s
ka
rb
ow
yc
h n

ab
yty
ch
 i z
by
tyc
h w

 sy
ste
m
ie 
ob
ro
tu 
ins
tru
m
en
tam

i f
ina
ns
ow
ym

i –
 ry
ne
k 
re
gu
lo
w
an
y/
A
SO

/O
TF

/R
O
SP
W

1) 
 (w

 zł
oty

ch
)  

re
zy

de
nc

i2)
 

nie
rez

yd
en

ci2)  
po

sia
da

cz
e r

ac
hu

nk
ów

 zb
ior

cz
yc

h 
ba
nk
i3)  

po
zo

sta
li 

na
by

cia
 

zb
yc

ia 
na

by
cia

 
zb

yc
ia 

na
by

cia
 

zb
yc

ia 
 

na
by

cia
 

zb
yc

ia 
 

ou
tri
gh
t4)  

rep
o5)  

bs
b6)  

ou
tri
gh
t 

rep
o 

bs
b 

ou
tri
gh
t 

rep
o 

bs
b 

ou
tri
gh
t 

rep
o 

bs
b 

ou
tri
gh
t 

rep
o 

bs
b 

ou
tri
gh
t 

rep
o 

bs
b 

ou
tri
gh
t 

rep
o 

bs
b 

ou
tri
gh
t 

rep
o 

bs
b 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
13

 
14

 
15

 
16

 
17

 
18

 
19

 
20

 
21

 
22

 
23

 
24

 
25

 

I. O
bli
ga
cje
 sk
arb
ow
e7)   w

ed
ług

 ko
du

 IS
IN

 i n
az

wy
 sk

ró
co

ne
j: 

I.1
 P

L0
00

01
xx

xx
x 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

I..2
…

…
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

I..n
 …

…
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1)
  

W
yb

ra
ć 

w
ła

śc
iw

e.
 P

rz
ez

 R
O

SP
W

 ro
zu

m
ie

 si
ę 

ry
ne

k,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
3d

 u
st.

 1
 u

sta
w

y 
z 

dn
ia

 2
9 

lip
ca

 2
00

5 
r. 

o 
ob

ro
ci

e 
in

st
ru

m
en

ta
m

i f
in

an
so

w
ym

i (
D

z.
 U

. z
 2
02
2 
r. 
po
z.
 8
61
 i 
87
2)
, p
ro
w
ad
zo
ny
 ja
ko
 ry
ne
k 
re
gu
lo
w
an
y 

lu
b 
A
SO

. K
ra

jo
w

y 
D

ep
oz

yt
 P

ap
ie

ró
w

 W
ar

to
śc

io
w

yc
h 

S.
A

. s
po

rz
ąd

za
, w

 f
or

m
ie

 s
pr

aw
oz

da
ń,

 z
bi

or
cz

e 
dz

ie
nn

e 
in

fo
rm

ac
je

 d
la

 k
aż

de
go

 z
 ry

nk
ów

, p
rz

y 
cz

ym
 d

an
e 

do
ty

cz
ąc

e 
RO

SP
W

 s
ą 

w
yk

az
yw

an
e 

ró
w

ni
eż

 w
 z

bi
or

cz
yc
h 

dz
ie

nn
yc

h 
in

fo
rm

ac
ja

ch
 sp

or
zą

dz
an

yc
h 

w
 fo

rm
ie

 sp
ra

w
oz

da
ń 

od
rę

bn
ie

 d
la

 ry
nk

u 
re

gu
lo

w
an

eg
o 

lu
b 

A
SO

, w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

fo
rm

y,
 w

 ja
ki
ej
 je
st
 p
ro
w
ad
zo
ny
 R
O
SP
W
. 

2)
 

W
 ro

zu
m

ie
ni

u 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 2
7 

lip
ca

 2
00

2 
r. 

– 
Pr

aw
o 

de
w

iz
ow

e 
(D

z.
 U

. z
 2

02
2 

r. 
po

z.
 3

09
). 

3)
 

Ba
nk

i b
ęd

ąc
e 

uc
ze

stn
ik

am
i K

ra
jo

w
eg

o 
D

ep
oz

yt
u 

Pa
pi

er
ów

 W
ar

to
śc

io
w

yc
h 

S.
A

., 
dl

a 
kt

ór
yc

h 
K

ra
jo

w
y 

D
ep

oz
yt

 P
ap

ie
ró

w
 W

ar
to

śc
io

w
yc

h 
S.

A
. p

ro
w

ad
zi

 ra
ch

un
ek

 p
ap

ie
ró

w
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h 
lu

b 
ko

nt
o 

de
po

zy
to

w
e 

słu
żą

ce
 d

o 
re

-
je
st
ro
w

an
ia

 p
ap

ie
ró

w
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h 
sta

no
w

ią
cy

ch
 w

ła
sn

oś
ć 
ba
nk
u.

 
4)

 
Pr

ze
z 

ou
tri

gh
t n

al
eż

y 
ro

zu
m

ie
ć 

tra
ns

ak
cj

e 
be

zw
ar

un
ko

w
e 

sp
rz

ed
aż

y.
  

5)
 

Pr
ze

z 
re

po
 ro

zu
m

ie
 s

ię
 tr

an
sa

kc
je

 w
ar

un
ko

w
e 

ty
pu

 re
po

. N
al

eż
y 

uw
zg

lę
dn

ić
 o

dr
ęb

ni
e 

ot
w

ar
ci

e 
i z

am
kn

ię
ci

e 
tra

ns
ak

cj
i t

yp
u 

re
po

. T
ra

ns
ak

cj
ą 

re
po

 je
st 

tra
ns

ak
cj

a,
 w

 ra
m

ac
h 

kt
ór

ej
 je

dn
a 

ze
 s

tro
n,

 z
w

an
a 

da
le

j „
Sp

rz
ed

aj
ąc

ym
”,

 
zo

bo
w

ią
zu

je
 s

ię
 w

ob
ec

 d
ru

gi
ej

 s
tro

ny
, z

w
an

ej
 d

al
ej

 „
K

up
uj

ąc
ym

”,
 d

o 
pr

ze
ni

es
ie

ni
a 

w
ła

sn
oś

ci
 z

by
w

an
yc

h 
pa

pi
er

ów
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h 
w

 z
am

ia
n 

za
 z

ap
ła

tę
 p

rz
ez

 K
up

uj
ąc

eg
o 

kw
ot

y 
na

by
ci

a,
 a

 K
up

uj
ąc

y 
zo

bo
w

ią
zu

je
 s

ię
 w

ob
ec

 
Sp

rz
ed

aj
ąc

eg
o,

 w
 z

am
ia

n 
za

 z
ap

ła
tę

 k
w

ot
y 

od
ku

pu
, d

o 
pr

ze
ni

es
ie

ni
a 

w
ła

sn
oś

ci
 ró

w
no

w
aż

ny
ch

 p
ap

ie
ró

w
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h,
 a

 je
że

li 
ni

e 
do

sz
ło

 d
o 

pr
ze

ni
es

ie
ni

a 
na

 K
up

uj
ąc

eg
o 

w
ła

sn
oś

ci
 z

by
w

an
yc

h 
pa

pi
er

ów
 w

ar
to

śc
io

w
yc

h 
– 

do
 

zw
ol
ni
en
ia
 S
pr

ze
da

ją
ce

go
 z

 z
ob

ow
ią

za
ni

a 
do

 p
rz

en
ie

sie
ni

a 
ic

h 
w

ła
sn

oś
ci

. 
6)

  
Pr

ze
z 

bs
b 

ro
zu

m
ie

 si
ę 

tra
ns

ak
cj

e 
w

ar
un

ko
w

e 
ty

pu
 b

uy
/se

ll 
ba

ck
. T

ra
ns

ak
cj

a 
ty

pu
 b

uy
/se

ll 
ba

ck
 je

st 
to

 tr
an

sa
kc

ja
, n

a 
kt

ór
ą 

sk
ła

da
ją

 si
ę 

dw
ie

 n
ie

za
le

żn
e 

um
ow

y:
 k

up
na

 o
ra

z 
sp

rz
ed

aż
y 

ob
lig

ac
ji 

– 
po

 c
en

ie
 u

sta
lo

ne
j z

 g
ór

y 
w

 d
ni

u 
za
ku
pu
 o
bl
ig
ac
ji.

 
7)

  
D

o 
ob

lig
ac

ji 
sk

ar
bo

w
yc

h 
ni

e 
w

lic
za

 si
ę 

ob
lig

ac
ji 

bę
dą

cy
ch

 sk
ar

bo
w

ym
i p

ap
ie

ra
m

i o
sz

cz
ęd

no
śc

io
w

ym
i. 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 F
in
an
só
w
 

z 
dn

ia
 2

0 
cz

er
w

ca
 2

02
2 

r. 
(p

oz
. 1

31
9)


